AfitOVADO

k.o fp.

Ct:4 1(yr I. 1 aan

C

Pr Maioria  de4ovoi r

ts

ESTADO DO CEARA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA(CE)

PROCESSO LEGISLATIVO

INTERESSADO: VEREADOR EDUARDO
HONORATO PAULO PDT.

PROJETO DE LEI No 012/2023 DE 01/03/ 2023

DATA DA ENTRADA: 01/03/2023

EMENDA (s) No (s) /2023

PARECERES Nos. / 2023

RESOLUCAO No /2023

DECRETO LEGISLATIVO No /2023

AUTÓGRAFO DE LEI N.° /2023

Missk Velha(CE), 01 de março de 2023.

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ESTADO DO CEARÁ

PALÁCIO JOSÉ CORREIA LIMA
CNPJ: 12477337/0001-73

PROJETO DE LEI No 012/2023

EMENTA: "CONCEDE 0 TÍTULO DE CIDADÃO

HONORÍFICO MISSÃOVELHENSE it PESSOA QUE

INDICA E DA OUTRAS PROVIDENCIAS".

Art. 1° - Fica concedido o TÍTULO DE CIDADÃO HONORÍFICO
MISSÃOVELHENSE, a JOSE MARCELINO DA ROCHA, e dá outras
providências;

Art 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Missão Velh Estado do Ceará —
Plenário Vereador Dioclécio Silva ljna, em de 2023.

rato PZ — PDT
ereador

,

Rua Padre Cicero, sin°. — Bairro Centro — Missão Velha — CE CEP 63200-000

E-mail: camaramissaovelha@gmail.com

Site: www.camaramissaovelha.ce.gov.br

BIOGRAFIA

JOSÉ MARCELINO DA ROCHA

(0 Poeta do Cariri — Ceará)

Eu, José Marcelino da Rocha, conhecido como o poeta do cariri Zé

Santana. Sou de Brejo Santo — CE, mas atuo em 10 cidades do Cariri -CE. Uma

das cidades que mais amo é Missão Velha, por isso sou candidato ao titulo:

Cidadão Missãovelhense.

Serviços Prestados em Missão Velha:

- Rádio Transcariri FM;

- Sindicato de Missão Velha (Palestras e Divulgações);

- Escolas do Município (Todas faço participações);

- Colégio Jean Piaget;

- Colégio Monsenhor Antônio Feitosa;

- ACOAFA (Professor de teatro).

Resumindo, sou casado com Maria Dalvanir Lucena da Rocha, há 39
anos, ela é de Missão Velha. Tenho uma filha Psicóloga e uma netinha, atuando
em Natal - RN.

Digitalizado com CamScanner